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KẾ HOẠCH 
cải tiến chất lượng giáo dục, năm học 2024 – 2025 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục để thực hiện trong năm học 

2024-2025 nhằm đưa ra các giải pháp phát huy điểm mạnh, khắc phục điểm yếu, từng 

bước nâng cao chất lượng giáo dục. 

2. Kế hoạch phải cụ thể, khả thi, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường 

và địa phương. 

II. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

1. Báo cáo tự đánh giá giai đoạn từ năm 2022 đến 2027 của Trường; 

2. Báo cáo đánh giá ngoài của Đoàn ĐGN Trường THPT Hàm Tân được thành 

lập theo Quyết định số 1908/QĐ-SGDĐT ngày 26/9/2022 của Giám đốc Sở GDĐT; 

3. Thực hiện Hướng dẫn số 5932/BGDĐT-QLCL ngày 28/12/2018 của Bộ 

GDĐT về việc hướng dẫn TĐG và ĐGN cơ sở giáo dục phổ thông; 

4. Kết quả thực hiện cải tiến chất lượng của nhà trường đã đạt được trong năm 

học 2023 – 2024; 

5. Chủ trương, định hướng, giải pháp trọng tâm của địa phương, ngành và nhà 

trường 

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC 
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MỨC 1, 2, 3 

I  

Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý 

     



 

 

 

2 

nhà trường 

1 Tiêu chí 

1.1 

Mức 2 Xây dựng chiến 

lược phát triển 

Hiệu trưởng Từ năm 

2023 

  Mức 1 

2 Tiêu chí 

1.2 

 

Mức 2 Hoạt động của 

Hội đồng  

trường  đảm  

bảo theo quy 

định của Điều 

lệ. 

Chủ tịch Hội 

đồng 

Từ năm 

2023 

  Mức 1 

3 Tiêu chí 

1.3 

Mức 3 Tiếp tục phát 

huy điểm mạnh 

 Từ năm 

2023 

  Mức 3 

4 Tiêu chí 

1.4 

Mức 2 Tuyển nhân sự 

đủ đk thành lập 

tổ 

Hiệu trưởng Từ năm 

2023 

  Mức 1 

5 Tiêu chí 

1.5 

Mức 2 Tiếp tục phát 

huy điểm mạnh  

 Từ năm 

2023 

  Mức 2 

6 Tiêu chí 

1.6 

Mức 2 Tiếp tục phát 

huy điểm mạnh  

 Từ năm 

2023 

  Mức 2 

7 Tiêu chí 

1.7 

Mức 2 Tiếp tục phát 

huy điểm mạnh  

 Từ năm 

2023 

  Mức 2 

8 Tiêu chí 

1.8 

Mức 2 Tiếp tục phát 

huy điểm mạnh  

 Từ năm 

2023 

  Mức 2 

9 Tiêu chí 

1.9 

Mức 2 Tiếp tục phát 

huy điểm mạnh  

 Từ năm 

2023 

  Mức 2 

10 Tiêu chí 

1.10 

Mức 2 Tiếp tục phát 

huy điểm mạnh  

 Từ năm 

2023 

  Mức 2 

II Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo 

viên, nhân viên 

     

1 Tiêu chí 

2.1 

 

Mức 2 Tiếp tục phát 

huy điểm mạnh  

 Từ năm 

2023 

  Mức 2 

2 Tiêu chí 2. Mức 2 Tiếp tục phát  Từ năm   Mức 2 



 

 

 

3 

2 

 

huy điểm mạnh  2023 

3 Tiêu chí 

2.3 

 

Mức 2 Xây dựng đề án 

vị trí việc làm 

và tuyển dụng 

nhân sự 

Hiệu trưởng Từ năm 

2023 

  Mức 1 

4 Tiêu chí 2. 

4 

 

Mức 2 phát huy điểm 

mạnh 

 Từ năm 

2023 

  Mức 2 

III Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và 

thiết bị dạy học 

     

1 Tiêu chí 

3.1 

 

Mức 3 Tham mưu cấp 

có thẩm quyền 

đầu tư xây dựng 

Hiệu trưởng Từ năm 

2023 

  Mức 2 

2 Tiêu chí 

3.2 

 

Mức 3 Tham mưu cấp 

có thẩm quyền 

đầu tư xây dựng 

Hiệu trưởng Từ năm 

2023 

  Mức 2 

3 Tiêu chí 

3.3 

Mức 2 phát huy điểm 

mạnh 

 Từ năm 

2023 

  Mức 2 

4 Tiêu chí 

3.4 

Mức 2 phát huy điểm 

mạnh 

 Từ năm 

2023 

  Mức 2 

5 Tiêu chí 

3.5 

Mức 3 Trang bị TB kịp 

thời theo yêu 

cầu CT GDPT 

2018 

PHTNG Từ năm 

2023 

Ngân 

sách và 

XHH 

 Mức 2 

6 Tiêu chí 

3.6 

Mức 3 Xây dựng thư 

viện đạt chuẩn 

PHTNG Từ năm 

2023 

  Mức 2 

IV Tiêu chuẩn 4: Quan hệ giữa nhà 

trường, gia đình và xã hội 

     

 Tiêu chí 

4.1 

Mức 2 phát huy điểm 

mạnh 

 Từ năm 

2023 

  Mức 2 
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 Tiêu chí 

4.2 

Mức 2 phát huy điểm 

mạnh 

 Từ năm 

2023 

  Mức 2 

V Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả 

nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục 

     

1 Tiêu chí 

5.1 

Mức 3 phát huy điểm 

mạnh 

 Từ năm 

2023 

  Mức 3 

2 Tiêu chí 

5.2 

Mức 3 phát huy điểm 

mạnh 

 Từ năm 

2023 

  Mức 3 

3 Tiêu chí 

5.3 

Mức 2 phát huy điểm 

mạnh 

 Từ năm 

2023 

  Mức 2 

4 Tiêu chí 

5.4 

Mức 2 phát huy điểm 

mạnh 

 Từ năm 

2023 

  Mức 2 

5 Tiêu chí 

5.5 

Mức 2 phát huy điểm 

mạnh 

 Từ năm 

2023 

  Mức 2 

6 Tiêu chí 

5.6 

Mức 2 Đã xây dựng 

kế hoạch giáo 

dục 

Phó hiệu 

trưởng CM 

Từ năm 

2023 

  Mức 1 

VI MỨC 4 

1 

Khoản 1, 

Điều 22 

Đạt Học tập nâng 

cao trình độ 

CM, NV, kinh 

nghiệm quản lý 

Tập thể lãnh 

đạo 

Từ năm 

2023 

  KĐ 

2 Khoản 2, 

Điều 22 

Đạt Đã xây dựng kế 

hoạch giáo dục 

Cá nhân có 

liên quan 

Từ năm 

2023 

  KĐ 

3 

Khoản 3, 

Điều 22 

Đạt Hằng năm xây 

dựng kế hoạch 

thực hiện để HS 

tham gia 

Phó hiệu 

trưởng CM 

Từ năm 

2023 

  KĐ 

4 

Khoản 4, 

Điều 22 

Đạt Đã xây dựng kế 

hoạch phát triển 

thư viện đạt 

chuẩn 

Hiệu trưởng Từ năm 

2023 

Ngân 

sách 

 KĐ 
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         VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng tự đánh giá 

Triển khai kế hoạch này đến các tổ chức, đoàn thể, cá nhân để thực hiện. Chỉ 

đạo các bộ phận tham mưu cho Hiệu trưởng các nội dung có liên quan đến bộ phận 

mình phụ trách để đạt được theo kế hoạch đề ra. 

2. Các thành viên của Hội đồng tự đánh giá 

Thực hiện các công việc theo kế hoạch đã được đề ra và đột xuất nếu có. Hằng 

nằm, rà soát các tiêu chí đã đạt được theo kế hoạch. Xây dựng báo cáo TĐG 

3. Tổ Giám sát kế hoạch cải tiến chất lượng 

Căn cứ kế hoạch này, kiểm tra tiến độ thực hiện và báo cáo Chủ tịch Hội đồng 

TĐG. 

4. Cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường 

- Thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo yêu cầu của Chủ tịch hội đồng 

TĐG và các thành viên Hội đồng tự đánh giá. 

- Tham gia giám sát kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường theo đúng tiến 

độ. 

Nơi nhận: 

-  Sở GDĐT (để b/c); 

-  HĐ TĐG; 

-  Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Trương Văn Biên 
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Khoản 5, 

Điều 22 

Đạt Đã xây dựng 

chiến lược phát 

triển 

Hiệu trưởng Từ năm 

2023 

  KĐ 

6 Khoản 6, 

Điều 22 

Đạt Đã xây dựng kế 

hoạch giáo dục 

Phó hiệu 

trưởng CM 

Từ năm 

2023 

  KĐ 
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